
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 235 del 24/07/2018    

Repertorio Generale n. 905  del 25/07/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3A DEL 12.06.2018 ALLA DITTA 
PAPALEO GIUSEPPE PER I LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - DETERMINA DI IMPEGNO N. 75 DEL 
09.03.2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 235 del 24/07/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3A DEL 12.06.2018 ALLA 
DITTA PAPALEO GIUSEPPE PER I LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - DETERMINA DI IMPEGNO N. 75 
DEL 09.03.2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 75 del 09.03.2018, con la quale sono stati affidati,  alla Ditta 
Papaleo Giuseppe, con sede a Catania 95124 - in Via Ofelia n. 4, P.I.: 00860770874, i lavori di 
fornitura  e  posa  in  opera  di  segnaletica  stradale  orizzontale  e  verticale,  ed  assunto  il  relativo 
impegno  di  spesa  alla  Missione  1  Programma  0105,  Macroaggregato  1.3,  Impegno  539  del 
redigendo Bilancio 2018;

Visto il Consuntivo Finale datato 12.06.2018;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione datato 12.06.2018, dal quale si evince che il credito alla 
ditta Papaleo Giuseppe ammonta ad € 8.024,31;

Considerato che, a seguito della richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale 
di  Catania,  formulata  ai  sensi dell’art.  48 bis  del D.P.R. 602/73, D.M. n° 40 del  18.01.2008 e 
dell’art.1,  commi 986 e 988 della  Legge 27.12.2017,  n.  205,  a  nome del  contribuente  Papaleo 
Giuseppe, la stessa Agenzia delle Entrate, con nota prot. n. 27448 del 20.07.2018, comunicava che, 
a carico di tale soggetto, non risultano violazioni definitivamente accertate;

Vista la fattura n. 3A del 12.06.2018 trasmessa via pec ed emessa dalla Ditta Papaleo Giuseppe, con 

copia informatica per consultazione



sede a Catania 95124 - in Via Ofelia n. 4, P.I.: 00860770874, acquisita agli atti d’ufficio in data 
12.06.2018 con prot. n. 13645, di € 9.789,66 compresa I.V.A. per i lavori di fornitura e posa in 
opera di segnaletica stradale orizzontale e verticale;

Vista la regolarità dei lavori espletati;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 
Visto il CIG: Z332288176;

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato (vedi dichiarazione allegata);

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la ditta è regolare nei 
confronti dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE;

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15.03.63 n. 16 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto: 

1. Di liquidare dalla Ditta Papaleo Giuseppe, con sede a Catania 95124 - in Via Ofelia n. 4, 
P.I.: 00860770874 la fattura elettronica n. 3A del 12.06.2018 di € 9.789,66 I.V.A. compresa 
per i lavori di fornitura e posa in opera di segnaletica stradale orizzontale e verticale. 

2. Dare  atto  che  per  tale  somma  è  stato  assunto,  con  Determina  Dirigenziale  n.  75  del 
09.03.2018,  l’impegno  contabile  n.  648/2018,  alla  Missione  1  Programma  0105, 
Macroaggregato 1.3, Impegno 539 del redigendo Bilancio 2018. 

3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno 2018. 

4. Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 8.024,31 ( al netto dell’I.V.A. per € 1.765,35) alla Ditta Papaleo Giuseppe, 
con sede a Catania 95124 - in Via Ofelia n. 4, P.I.: 00860770874 ed accreditare presso la 
Banca  indicata  nella  nota,  a  firma  del  titolare  della  ditta  su  menzionata,  introitata  al 
protocollo generale dell’Ente al n. 14603 del 22.06.2018 relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, di cui all’art. 184, c. 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

5. Emettere  contestualmente  riversale  di  incasso  di  €  1.765,35  al  titolo  9  “Ritenute  per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001. 

6. Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione,  si è conseguita una 
economia di spesa di € 209,02 e, pertanto l’importo dell’impegno sarà ridotto ad € 9.789,66. 

copia informatica per consultazione



7. Dare mandato al Servizio Finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’I.V.A. 
pari  ad € 1.765,35 all’erario  entro il  giorno 16 del  mese successivo al  pagamento  della 
fattura, secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi 
di acquisti relativi a servizi istituzionali. 

8. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 

pubblicazione nonché sul sito  www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


Fogl iol

CONSUNTIVO FINALE SEGNALETICA STRADALE TAORMINA

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE OR'IZZONTALE f,
VERTICALE - CIG: 2332288176 Determina Dirigenziale n. 75 del09.03.2018

DITTA: PAPALEO GIUSEPPE di Papaleo Giuseppe, con sede a Catania, Via Ofelia n. 4 - P.I.: 0086770874

INIZIO LAVORI: 12.04.2018

FINE LAVORI: 11.05.2018

Luogo Descrizione U.M. Quantità Prezzo Importo

I PORTA MESSINA

F/P disco da diam.60 "divieto ditransito" completo di
palo da 3,30 mt (cod. 6.6.1 Prezz. Reg.le)

cad. 1,00 € 135,45 €  135 ,45

F/P pannello integrativo 20*40 f accessori (cod.
6.6.10 Prezz. Reg. le)

cad. I , 00 c 40,04 c 40,04

2 VIA COSTANTINO
PATRICIO

F/P cartelli 60*60 cad. 2,00 € 53,00 € 106,00
F/P cartello 40*60 cad. 1.00 c 44.04 € 44,00

Fornitura di palo da 3,60 mt (cod. 6.6.17 Prezz.
Reg.le) con sovraprezzo

cad. 1,00 c 9'1,96 e 97 ,96

Rimozione di palo + n. 3 vecchi segnali cad. 1,00 € 75,00 € 75,00

F/P disco da diam. 60 "divieto " cad. 1,00 € 53,00 € 53,00

J
SVINCOLOAl8

TAORMINA NORD

F/P di targa stradale "CARABINIERI" completo di
indirizzo - località - recapiti telefonici, da90*120
completo di palo + accessori (cod.6.6.3 Prezz. Reg.le)

cad. 1,00 e 329,64 c 329,64

Rimozione di palo * n. I vecchio segnale cad. 1,00 € 40,00 € 40,00

A
I

SALITA SAN
VINCENZO

F/P segnale "STOP", completo di palo da 3,00 mt, *
rccessori /cod. 6.6.2 Prezz. Reg.le)

cad. 1,00 c 147,95 c 147,95

F/P targa rettangolare 100*25 con scritta "Contrada

Mastrissa" completo di n.2 pali da 3,00 mt * accessori
lcod. 6.6.5 Prezz. Res.le)

cad. 1,00 c 66,33 €.66,33

nstallazione di palo da 3 mt. cad. 1.00 c 81,64 €  81 ,64
Rimozione e nuova intallazione con adeguamento di n.
8 seenal i  pubbl ic i tar i cad. 1,00 € 150,00 € 1s0,00

5 VIA ROMA

F/P segnale 20* 100 "senso unico" completo di palo +
rccessori (cod. 6.6.6 Prezz. Ree.le)

cad. 1,00 € 135,45 c 135,45

F/P disco da diam.60 "divieto di accesso" completo di
palo da 3.30 mt (cod. 6.6.1 Prezz. Reg.le)

cad. 1,00 € 135,45 c 135,45

6 VIA W. VON GLODEN

F/P palo da 3,60 mt. (cod. 6.6.17 Prezz. Reg.le +
sovraprezzo )

cad. 1,00 € 97,96 e97.96

Rimozione di palo e due segnali
a

c.omo
1,00 € 40,00 € 40,00

,1 VIA CORRADO CAGLI

F/P palo da 4,00 mt. (cod. 6.6.17 Prezz. Reg.le +
sovraDrezzo)

cad. 1,00 e 97,96 c 97,96

F/P pannello integrativo "su tutta lapiazza" (cod.
6.6.10 Prezz. Ree. le)

cad. 1,00 e 40,04 € 40,04

Smontagsio e rimontassio targhe già esistenti cad. 1,00 € 55,0C € 55,00

Í )7 '7  A  I  \ I / / . ] r \DTLTE

F/P segnale ottagonale di "STOP" completo di palo da
3,00 mt. * accessori (cod. 6.6.2Prezz. Reg,le)

cad. 1,00 c 147,95 c 147,95

Pagina 1

copia informatica per consultazione



o f .LLr\ J. vv,\J\-,r-l l  I .r l.D
Esecuzione scritta "STOP" * fascia d'arresto (cod.
5.6.21Prezz.  Res. le mq 8 ,12 c 9,1'7 c 74,46

, 9

I
I
j

1 0

t f

SVINCOLOAlS
TAORMINANORD

F/P di segnale 60*40 "direzione bus" completo di palo
da 3,00 mt. * accessori (cod. 6.6.7 )

cad. 1 ,00 € 121,4'1 € 121,47

Ass unta di disco da diam. 60 "biforcuta" cad. 1 ,00 € 50,0c € 50,0c
Aggiunta di  "scudo sial lo" cad. 1,00 € 35,0C € 35,00
Rimozione di palo * n. 3 vecchi segnali cad. 1,00 c 75,0c c 75,00

SVINCOLOAI8
TAORMINA NORD

F/P segnale ottagonale .'STOP" completo di palo da
3.00mt * accessori  (cod.6.6.2Prezz. Res. le) cad. 1,00 € 147,95 € 14'7,95

Esecuzione scritta "STOP" + fascia d'arresto (cod.
6 .6 .21Prezz .  Ree. le  )

mq 10,84 e9,l '7 € 99,40

VIA S. FILOMENA
TRAPPITELLO

F/P segnale ottagonale "STOP" completo di palo da
3,00 mt * accessori  (cod.6.6.2Prezz. Ree. le)

cad. 1,00 c 147,95 €. 147,95

Esecuzione scritta "STOP" rcod. 6.6.21 Prezz. Res.le mq. 6,00 €  9 , 1 7 c 55,02
R mozione vecchio sesnale di "STOP" cad. 1 .00 € 40.00 € 40.0t

Rimozione di n.2 semafori escluso parte eletftrica
a 1,00 . € 200,0( €200,0c

lancellatura passaggio pedonale mq. 9,00 e 9 ,1 c 82,53

secuzione passaggio pedonale mq. 25,00 c 9,1 e 229,25
F/P segnale 60*90 "Parcheggio Motorini" + pannello
ooinizio" completo di palo (cod. 6.6.15 Prezz. Reg.le ) :
+ sovrapprezzo per panngllo

cad. 1,00 € 185,0c € 185,0c

, l ' )

i
VIA DAMIANO R

Esecuzione scritta .'STOP" + fascia d'arresto (cod.
6 .6 .21Prezz .  Res . le  )

mq c  9 , 1 7 c 71,07

Esecuzione striscie "Parcheggi Motorini" (cod. 6.6.22
Prezz. Res.le )

ml 70,00 €  1 , 1 3 c  79 ,14

F/P segnale ottagonale "STOP", completo di palo da
3,00 mL * accessori  (cod.6.6.2Prezz. Ree. le)

cad. 1,00 c 147,95 c 147,95

cad. 1,00 € 50,00 € 50,00

Rimozione di palo * segnale ed installazione dello
stesso in altro posto cad. 1,00 € 50,00 € 50,00

Esecuzione "Parcheggio disabili" colore giallo cad. 2,00 €  15 ,00 € 30.00

. VIA COSTANTINO
, 

PATRICIO

F/P palo da 3,60 mt. * specchio parabolico da diam.7O
(cod. 6.6.20 Prezz. Reg.le) + sovrapprezzo per palo
extra dimensionato

cad. [ ,00 € 116,651€  I 1 6 , 6 5

14 VIA PIRANDELLO

ì

Esecuzione zebratura a ziglzag parcheggio bus Via
Pirandello

mq 30,00 c9, l ' l €  275 ,1 (

Esecuzione striscia eialla + scritta BUS Via Pirandellc cad. 1 ,00 € 50,00 € 50,0c

Esecuzione striscia gialla "parcheggio disabile" cad. 1,00 c25,00 €25 ,0C

I  i  PARCHEGGIO ASM
Mazzarò

SCrittC..TAXI" "ASM/BUS" mq /z ,J  z c  9 ,1 €204,67

F/P cartello 60*90 bifacciale "Riservato Residenti" cad. 1,00 c 253,8C c 2 5 3 , 8 C
F/P cartello 60*90'oCarico e scarico merci" e
"Ri servato Taxi Taorm ina"

cad. 2,00 € 167,12 c335 ,44

F/P cartello25*I00 "HOSPITAL KM. 1" cad. 1,00 ' €229,64 c 229,64

Esecuzione parcheggio colore bianco cad. 10,00 € 15,0C € 150,00

Esecuzione Area Parkins TAXI cad. 3,00 c25,0c € 75,00

Esecuzione Area Parkins BUS cad. 1,00 c25,0( c25,00

Fogl ioL

Pagina 2

copia informatica per consultazione



Fogliol-

Esecuzione Area Parkins Scalo Merci cad. 3,00 c25,04 € 75,00
Esecuzione parcheggio "Carico e Scarico Merci" mq. 10,08 c 9,1'l € 92,43
Isola triangolare colore giallo "Carico e Scarico
Merci" mq. 5  ? S €  9 ,1 € 48,14

s s .  I  l 4 '

Passaggio pedonale curva Isola Bella mq 26,00 c  9 , 1 7 c 238.42
Parcheggio "Scarico" cad. 1,0,0 €  15 ,00 € 1s ,0(
F/P palo e cartello 60*90 cad. 1,00 c 167,72 c 167,72
F/Ptartello "Divieto di sosta" cad. 1,00 €.135,4: c 135,45

Striscia bianca mt. 300,00 €  1 , 1 3 € 339,0C

t-

l l t

' ( )

Paletti Parapedonali cad. 2,00 € 120,0c e240,0a
Via Bagnoli Croci Esecuzione parcheggio motorini cad. 10,00 € 10,00 € 100,00

Via Bagnoli Croci Passaggio Pedonale mq. 20,00 c 9,l'�l € 183,4C

Via Basnoli Croci Paletti Parapedonali cad. 2,00 € 120,0c c240,0c

:() MAZZEO F/P di segnale 60*40 "parcheggio disabile" completo
di palo da 3,00 mt. cad. I ,00 e 121,47 € 121,47

I I Via Apollo Arcageta Esecuzione Area Parkine TAXì cad. 2,00 c 25,00 € 50,0(

l3 iViale San Pancrazio
Bsecuzione Area Parkins TAXI cad. 4,00 €25 ,0C € 100,0c

Vfanutenzione base in calcestruzzo di dissuasore a corpo 1,00 € 50,0c € 50,0c

Totale Lavori € 8.024,31

I .V.A. al22oA c 1.765.35

TOTALE LAVORI c9.789,66

'aorminal ì  
/2 .  Oe. p,ol8

La Ditta PAPALEO
GIUSEPPE ffip

Per l'Uffrcio Tecnico Arch.
Ramona Ponluro

. \ \ i

tlCrur-oqrt fou-'\n^-q7'
' d
' cs !J 'c

dd0- 160z

Pagina 3

copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Pasina I di 2

f ,,^{'I , }'góA } dA ,raioal ?eW

Dati relativi alla trasmissione
ldentificativo del trasmittente: 1T047691 g01 51
Progressivo di invio: 8819822592

* Formato Trasmissione: FPA12
Codice Ammhistrazione destinataria: 72WSS3

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai fini IVA: 1T00860770874
Codice f iscale: PPLGPP46DOSC351 R
Nome:  GIUSEPPE
Cognome: PAPALEO
Regime f iscale: RFO1 (ordinario)

Dati.del la sede

lndirizzo: VIA OFELIA
Numero civico: 4
CAP:95124  :
Comune: CATANIA
Provincia: CT
Nazione: lT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro lmprese: CT
Numero di iscrizione: 155405
Stato di l iquidazione: LN (non in l iquidazione)

Recapiti

Telefono: 095354004
Fax:095354004
E-mail: PAPALEOSEGNALETTCA@ALtCE.tT

Dati del cessionario / committente

Dati  anagraf ic i

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina-Area Territorio ed Ambiente

Dat ide l la  sede

lndirizzo: Corso Umberto. 217
CAP: 98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

ldentificativo fiscate ai fini IVA: 1T08620420966
Denominazione: Software Hub System S.r.l.

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: lZ (terzo\

http : //dbno do I : 8 0 8 0/j gdm/V i sua lizzaF attira'? i dd o c: I 7 | 67 | 2 t5t06/2018copia informatica per consultazione



Vefsicne prodciia cirì foillilr {, strle S,il U!&&!!llfap.9i.9!!j

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento:2018-06-12 (12 Giugno 2018)
Numero documento: 3 A
lmoorto totale documento: 9789.66

Dati della ricezione
ldenti f icat ivo r icezione: AFFIDAMENTO DETER.
Data r icezione: 2018-03-09 (09 Mazo 2018)
Numero l inea r icezione: 75
'Codice ldentificativo Gara (C lG): 233228817 6

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: FORNITURA E POSA lN OPERA Dl SEGMLETICA STRADALE
ORIZZONTALE E VERTICALE.
Quantita: 1.00000
Valore unitario: 8024.31 000
Valore totale: 8024.31
tvA ('/o)" 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 8024.31
Totale imposta: 1765.35
Esigibil i tà IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modali ta: MP05 (bonif ico)
Data scadenza pagamento: 2018-06-12 (12 Giugno 2018)
lmDorto: 8024.31
Codice IBAN: lT08T030l 9261 10000000000539
Codice ABI: 03019
Codice CAB: 26110

vúrsìorì* prodctia con lqgiio ir stili: Scl y!44lgtllgpqJglJ

Pasina 2 di2

! c r r r l a " :  ! i ) i , 1 2

http : //dbno d o I : 8 0 8 0/j g dm/V i sua hzzaF attuia?i ddo c: I 7 | 67 I 2 rst06t20r8copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_12214286 Data richiesta 27/06/2018 Scadenza validità 25/10/2018

Denominazione/ragione sociale PAPALEO GIUSEPPE

Codice fiscale PPLGPP46D05C351R

Sede legale VIA OFELIA, 4 95124 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 235 del 24/07/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3A DEL 12.06.2018 ALLA DITTA 
PAPALEO GIUSEPPE PER I LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - DETERMINA DI IMPEGNO N. 75 
DEL 09.03.2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 25/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 235 del 24/07/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3A DEL 12.06.2018 ALLA DITTA PAPALEO 
GIUSEPPE PER I LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
VERTICALE - DETERMINA DI IMPEGNO N. 75 DEL 09.03.2018. 

Registrazione Albo on-line n. 1323/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/07/2018 al 09/08/2018

Taormina li, 10/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


